
15 de Dezembro de 2016   Boletim Oficial - nº 2328   1

ANO LXXVIII  Cornélio Procópio, 5ª feira,  15 de Dezembro de 2016          Nº 2328



2     Boletim Oficial - nº 2328   15 de Dezembro de 2016

GESTÃO 2013/2016
Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200

Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)
CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná

Dir. Responsável:
RODRIGO MARCONCIN



15 de Dezembro de 2016   Boletim Oficial - nº 2328   3



4     Boletim Oficial - nº 2328   15 de Dezembro de 2016
RESOLUÇÃO N° 017/2016

DATA: 15/12/2016

SÚMULA: Aprova Prestação de Contas do 2º

Quadrimestre de 2016 do Fundo

Municipal de Saúde.

 O Plenário do Conselho Municipal de Saúde do muni-

cípio de Cornélio Procópio - Paraná, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas pela Lei Municipal n° 558/09, de 12/11/2009, 

e pelo Regimento Interno – Resolução 001/2010, de 08/09/2010, 

Art. 3°, VII, b, reunidos em reunião ordinária no dia 14 de dezem-

bro de 2016:

Art. 1º - APROVA Prestação de Contas do 2º Quadrimestre de 

2016 do Fundo Municipal de Saúde de Cornélio Procópio – Pa-

raná.

Cornélio Procópio, 15 de dezembro de 2016.
Ana Elizabeth Bastos Anderson Cristiano de Araujo 
  Presidente do CMS Secretário Municipal de Saúde 
    RG: 1056406-9    RG: 7.672.355-9

RESOLUÇÃO N° 018/2016

DATA: 15/12/2016

Súmula: Dispõe sobre as conclusões acerca da Programação 

Anual de Saúde, relativas ao exercício de 2017.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde do Município de Cor-

nélio Procópio-Paraná, no uso das prerrogativas conferidas pela 

Lei Federal nº. 8.080, de 19/09/90, Lei Federal Nº. º 8.142, de 

28/12/90, e pela Lei Municipal nº. 558 de 12/11/2009, reunido em 

reunião ordinária em 14 de dezembro de 2016.

Resolve:

Art. 1º - Aprovar Programação Anual da Saúde referente ao exer-

cício de 2017.

Cornélio Procópio, 15 de dezembro de 2016.
Ana Elizabeth Bastos          Anderson Cristiano de Araújo

Presidente do CMS             Secretário Municipal da Saúde
RG: 1056406                          RG: 7672355-9

RESOLUÇÃO N° 019/2016

DATA: 15/12/2016

Súmula: Nomeia como Secretária Executiva do Conselho Muni-

cipal de Saúde, a servidora municipal, Kizzmara de Souza Magri.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde do Município de 

Cornélio Procópio-Paraná, no uso das prerrogativas conferidas 

pela Lei Federal nº. 8.080, de 19/09/90, Lei Federal Nº. º 8.142, 

de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº. 558 de 12/11/2009, reunido 

em reunião ordinária em 14 de dezembro de 2016.

Resolve:

Art. 1º - Nomear a servidora municipal Kizzmara de Souza Magri, 

portadora do RG 5.819.651-7 SSP/PR e CPF 849.422.159-00, 

como Secretária Executiva do Conselho Municipal de Saúde.

Cornélio Procópio, 15 de dezembro de 2016.
Ana Elizabeth Bastos   Anderson Cristiano de Araújo

Presidente do CMS            Secretário Municipal da Saúde
RG: 1056406                         RG: 7672355-9

ERRATA

Cornélio Procópio, 16 de Dezembro de 2016.

          A Administração Municipal torna público, as alterações das 

seguintes concessões de diárias;

Ato 1464/16 a data da viagem correta é 29/11/2016

Ato1480 o horário correto de saída é 05h12min

Ato 148º departamento correto é Administração

Atenciosamente, 
ANDERSON CRISTIANO DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Saúde
Decreto nº. 366/14

ATOS DO LEGISLATIVO
PORTARIA Nº 031/16

A Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio, Estado 

do Paraná, ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO, 

usando de suas prerrogativas regimentais, 

R E S O L V E:

Art. 1º - Estabelecer o período de recesso do Poder Legislativo 

Municipal de 20 a 31 de dezembro de 2016.

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-

ção, revogando-se as disposições em contrário. 

Cornélio Procópio, 13 de dezembro de 2016.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

Presidente


		2016-12-16T10:42:28-0200
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




